nunc inpar tibi, nate, genus, praeclusaque leti
tantum a matre via est; quin et metuenda propinquant
tempora et extremis admota pericula metis.

cedamus, paulumque animos submitte viriles
atque habitus dignare meos. si Lydia dura 260

pensa manu mollesque tulit Tirynthius hastas,
si decet aurata Bacchum vestigia palla
verrere, virgineos si Iuppiter induit artus,
nec magnum ambigi fregerunt Caenea sexus:

hac sine, quaeso, minas nubemque exire malignam. 265
mox iterum campos, iterum Centaurica reddam

lustra tibi: per ego hoc decus et ventura iuventae
gaudia, si terras humilemque experta maritum
te propter, si progenitum Stygos amne severo
armavi--totumque utinam!--, cape tuta parumper 270
tegmina nil nocitura animo. cur ora reducis
quidve parant oculi? pudet hoc mitescere cultu?

per te, care puer, cognata per aequora iuro,
nesciet hoc Chiron.' si horrida pectora tractat

neququam mulcens; obstat genitorque roganti 275
nutritorque ingens et cruda exordia magnae

indolis. effrenae tumidum velut igne iuventae
si quis equum primis submittere temptet habenis:
ille diu campis fluiisque et honore superbo

gavisus non colla iugo, non aspera praebet 280

ora lupis dominique fremit captivus inire

imperia atque alios miratur discere cursus.

Quis deus attonitae fraudes astumque parenti
contulit? indocilem quae mens detraxit Achillem?

Palladi litoreae celebrabat Scyros honorum 285

forte diem, placidoque satae Lycomede sorores

luce sacra patriis, quae rara licentia, muris

exierant dare veris opes divaeque severas

fronde ligare comas et spargere floribus hastam.

- omnibus eximium formae decus, omnibus idem 290
 cultus et expleto teneri iam fine pudoris
 virginitas matura toris annique tumentes.
 sed quantum virides pelagi Venus addita Nymphas
 obruit, aut umeris quantum Diana relinquit
 Naidas, effulget tantum regina decori 295
 Deidamia chori pulchrisque sororibus obstat.
 illius et roseo flammatur purpura vultu
 et gemmis lux maior inest et blandius aurum:
 atque ipsi par forma deaest, si pectoris angues
 ponat et exempta pacetur casside vultus. 300
 hanc ubi ducentem longe socia agmina vidit,
 trux puer et nullo temeratus pectora motu
 deriguit totisque novum bibit ossibus ignem.
 nec latet haustus amor, sed fax vibrata medullis
 in vultus atque ora redit lucemque genarum 305
 tinguit et impulsam tenui sudore pererrat.
 lactea Massagetae veluti cum pocula fuscant
 sanguine puniceo vel ebur corrumpitur ostro,
 sic variis manifesta notis palletque rubetque
 flamma repens. eat atque ultro ferus hospita sacra 310
 disiciat turbae securus et inmemor aevi,
 ni pudor et iunctae teneat reverentia matris.
 ut pater armenti quondam ductorque futurus,
 cui nondum toto peraguntur cornua gyro,
 cum sociam pastus niveo candore iuvencam 315
 aspicit, ardescunt animi primusque per ora
 spumat amor, spectant hilares obstantque magistri.
 Occupat arrepto iam conscientia tempore mater:
 ' Hsne inter simulare choros et bracchia ludo
 nectere, nate, grave est? gelida quid tale sub Ossa 320
 Peliacisque iugis? o si mihi iungere curas
 atque alium portare sinu contingat Achillem!
 mulcetur laetumque rubet visusque protertos
 obliquat vestesque manu leviore repellit.
 aspicit ambiguum genetrix cogique volentem 325
 iniecitque sinus; tum colla rigentia mollit
 submittitque graves umeros et fortia laxat
 bracchia et impexos certo domat ordine crines
 ac sua dilecta cervice monilia transfert;
 et picturato cohibens vestigia limbo 330
 incessum motumque docet fandique pudorem.
 qualiter artifici victurae pollice cerae
 accipiunt formas ignemque manumque sequuntur,
 talis erat divae natum mutantis imago.
 nec luctata diu; superest nam plurimus illi 335
 invita virtute decor, fallitque tuentes
 ambiguus tenuique latens discrimine sexus.
 Procedunt, iterumque monens iterumque fatigans